
                 
REPUBLIKA HRVATSKA
MINISTARSTVO TURIZMA I SPORTA

(529-UP/I-334-10/25-01/79-3AX)
P/21719998

KLASA: UP/I-334-10/25-01/79
URBROJ: 529-06-02-01/3-25-3
Zagreb, 29. prosinca 2025.

Ministarstvo turizma i sporta, OIB: 87892589782, povodom zahtjeva Turističke zajednice 
općine Gradac, OIB: 79760911494, za upis promjene osobe ovlaštene za zastupanje u Upisnik 
turističkih zajednica, temeljem članka 7. stavka 5. Zakona o turističkim zajednicama i 
promicanju hrvatskog turizma (Narodne novine, br. 52/19. i 42/20.), donijelo je

R J E Š E N J E

1.  Matko Burić, OIB: 26743985678, predsjednik Turističke zajednice općine Gradac upisan u 
Upisnik turističkih zajednica s danom 1. rujna 2025. godine pod upisnim brojem 277, briše se 
kao osoba ovlaštena za zastupanje Turističke zajednice općine Gradac s danom 19. siječnja 
2026. godine.

2. Marija Lozina, OIB: 48906582966, direktorica Turističke zajednice općine Gradac, upisuje 
se u Upisnik turističkih zajednica kao osoba ovlaštena za zastupanje Turističke zajednice općine 
Gradac s danom 19. siječnja 2026. godine, pod upisnim brojem 277, na mandat od četiri godine.

O b r a z l o ž e n j e

Turistička zajednica općine Gradac podnijela je dana 2. prosinca 2025. godine zahtjev za upis 
promjene osobe ovlaštene za zastupanje Turističke zajednice općine Gradac (dalje u tekstu: 
TZO Gradac) u Upisnik turističkih zajednica koji vodi Ministarstvo turizma i sporta.

Uz zahtjev je dostavljena sljedeća dokumentacija:
-   Tekst Natječaja za direktora/direktoricu TZO Gradac objavljen na mrežnoj stranici,
-   Zapisnik i Odluka sa sjednice Turističkog vijeća od 2. prosinca 2025. godine, i natječajna 
dokumentacija kandidata, koja sadržava sljedeće dokumente:

- Životopis 
- Presliku osobne iskaznice
- Izvadak iz matice vjenčanih – kao dokaz o promjeni prezimena
- Dokaz o stručnoj spremi – presliku Diplome Sveučilišta u Zadru
- Elektronički zapis HZMO  - dokaz o radnom stažu
- Program rada za TZO Gradac za četverogodišnje razdoblje
- Dokaz o poznavanju stranog jezika -  preslika Uvjerenja
- Dokaz o poznavanju rada na osobnom računalu – Izjava
- Ispunjena prijava za upis direktora u Upisnik turističkih zajednica
- Uvjerenje Ministarstva pravosuđa, uprave i digitalne transformacije.



Prema dostavljenoj natječajnoj dokumentaciji imenovane kandidatkinje, a uvidom u Diplomu 
Sveučilišta u Zadru, KLASA: 602-04/16-12/206, URBROJ: 2198-I-79-14/16-01 od 4. lipnja 
2016. godine, utvrđeno je da je Marija Ujdur stekla stručni naziv magistra talijanske filologije, 
magistra pedagogije, te sva prava koja joj prema propisima pripadaju. 

Uvidom u elektronički zapis HZMO, KLASA:034-04/25-03/6, URBROJ: 341-25-05/8-25-
922445 od 6. studenoga 2025. godine utvrđeno je da Marija Lozina ima više od dvije godine 
radnog staža u odgovarajućoj stručnoj spremi.

Uz zahtjev je priložen Program rada za Turističku zajednicu općine Gradac za četverogodišnje 
razdoblje te preslika Uvjerenja, kao dokaz o poznavanju stranog jezika i Izjava kao dokaz 
poznavanju rada na osobnom računalu.

Prema članku 21. stavku 2. Zakona o turističkim zajednicama i promicanju hrvatskog turizma 
(„Narodne novine“, broj: 52/19. i 42/20. – u daljnjem tekstu: Zakon), ministar pravilnikom 
propisuje posebne uvjete glede stručne spreme, radnog iskustva, znanja jezika i drugih posebnih 
znanja i sposobnosti, koje moraju ispunjavati zaposleni u turističkoj zajednici, a prema stavku 
3. istoga članka direktor turističke zajednice mora ispunjavati i uvjet da mu pravomoćnom 
sudskom presudom ili rješenjem o prekršaju nije izrečena sigurnosna mjera ili zaštitna mjera 
zabrane obavljanja poslova iz područja gospodarstva, dok ta mjera traje. 

Pravilnikom o posebnim uvjetima koje moraju ispunjavati zaposleni u turističkoj zajednici 
(„Narodne novine“, broj: 13/22. – u daljnjem tekstu Pravilnik) propisani su uvjeti koje moraju 
ispunjavati zaposlenici u turističkoj zajednici, pa je tako člankom 3. Pravilnika propisano da 
direktor lokalne turističke zajednice koja ostvaruje manje od 1.000.000 komercijalnih noćenja 
godišnje mora imati:
       1. završen najmanje stručni studij ili preddiplomski sveučilišni studij

2. najmanje dvije godine radnog iskustva na poslovima koji odgovaraju stupnju stečene 
stručne spreme iz točke 1. ovoga stavka, ili jedna godina radnog iskustva na rukovodećim 
poslovima u turizmu,

3. znanje jednoga stranog jezika,
4. znanje rada na osobnom računalu.

Uz dokaze o ispunjavanju posebnih uvjeta iz stavka 1. toga članka, prilikom prijave na javni 
natječaj, kandidat prilaže svoj prijedlog četverogodišnjeg programa rada turističke zajednice, 
izrađenog na temelju strateških dokumenata koji se odnose na područje na kojem djeluje 
turistička zajednica.

Uvidom u dostavljenu dokumentaciju utvrđeno je da je Turističko vijeće Turističke zajednice 
općine Gradac na sjednici održanoj 2. prosinca 2025. godine imenovalo Mariju Lozinu za 
direktoricu Turističke zajednice općine Gradac na mandat od četiri godine te da Marija Lozina 
ispunjava uvjete iz članka 3. Pravilnika.

Kako je utvrđeno da Marija Lozina ispunjava uvjete za direktoricu Turističke zajednice općine 
Gradac, to se u Upisnik turističkih zajednica upisuje kao osoba ovlaštena za zastupanje 
Turističke zajednice općine Gradac.

S obzirom da je Turističko vijeće Turističke zajednice općine Gradac imenovalo direktoricu 
Turističke zajednice općine Gradac, briše se predsjednik Turističke zajednice, Matko Burić, 
upisan kao osoba ovlaštena za zastupanje Turističke zajednice općine Gradac do izbora 
direktora/direktorice Turističke zajednice općine Gradac.

Slijedom iznijetog, riješeno je kao u izreci ovoga rješenja.



Sukladno napomeni iz Tbr. 2. Priloga 1. Uredbe o tarifi upravnih pristojbi („Narodne novine“, 
broj: 156/22. i 130/25.) ne plaća se upravna pristojba pred tijelima državne uprave.
 

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU

Protiv ovog rješenja nije dopuštena žalba, ali se može pokrenuti upravni spor tužbom Upravnom 
sudu u Splitu, Put Supavla 1, u roku od 30 dana od dana dostave ovog rješenja. Tužba se predaje 
Upravnom sudu u Splitu neposredno u pisanom obliku, usmeno na zapisnik kod tog Suda ili se 
šalje poštom odnosno dostavlja u elektroničkom obliku putem informacijskog sustava.

RAVNATELJ UPRAVE

                   Danijel  Škugor

DOSTAVITI:
1. Turistička zajednica općine Gradac

      2.   Arhiva - ovdje




		2026-01-08T10:29:45+0100
	Not specified
	Document SIGN


		2026-01-08T10:30:10+0100
	Not specified
	Document timestamp.




